

**Tage Søndergaard
Holding A/S**
Højvangs Alle 3
6700 Esbjerg
CVR-nr. 21521043

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2019

Dirigent

Navn: Poul Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tage Søndergaard Holding A/S
Højvangs Alle 3
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21521043
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75131080
Telefax: 75131080
E-mail: tas@esenet.dk

Bestyrelse

Hanne Søndergaard, formand
Tage Søndergaard, direktør
Poul Jensen, advokat

Direktion

Tage Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets er at eje aktierne i Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989. Esbjerg samt formueanbringelse i værdipapirer i øvrigt.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.913.681 kr. mod et overskud på 4.395.146 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Det forventes, at det kommende regnskabsår vil medføre et overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(44.380)	(93.095)
Driftsresultat		(44.380)	(93.095)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		494.652	447.047
Andre finansielle indtægter		2.564.436	5.265.584
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(92.100)	(68.100)
Andre finansielle omkostninger		(8.073.322)	(33.005)
Resultat før skat		(5.150.714)	5.518.431
Skat af årets resultat	1	1.237.033	(1.123.285)
Årets resultat		(3.913.681)	4.395.146
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Overført resultat		(4.413.681)	3.395.146
		(3.913.681)	4.395.146

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.761.143	6.766.491
Finansielle anlægsaktiver	2	6.761.143	6.766.491
Anlægsaktiver		6.761.143	6.766.491
Udskudt skat		1.241.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		709.522	119.559
Periodeafgrænsningsposter		20.000	20.000
Tilgodehavender		1.970.522	139.559
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.540.654	36.380.580
Værdipapirer og kapitalandele		29.540.654	36.380.580
Likvide beholdninger		108.443	13.425
Omsætningsaktiver		31.619.619	36.533.564
Aktiver		38.380.762	43.300.055

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		25.656.414	30.070.095
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>34.156.414</u>	<u>39.070.095</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.414.806	3.013.325
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		769.542	1.176.635
Anden gæld		<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.224.348</u>	<u>4.229.960</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.224.348</u>	<u>4.229.960</u>
Passiver		<u>38.380.762</u>	<u>43.300.055</u>
Eventualforpligtelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	8.000.000	30.070.095	1.000.000	39.070.095
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(4.413.681)	500.000	(3.913.681)
Egenkapital ultimo	8.000.000	25.656.414	500.000	34.156.414

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.115.730
Ændring af udskudt skat	(1.241.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	3.967	7.555
	(1.237.033)	1.123.285
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>27.329.875</u>
Kostpris ultimo		<u>27.329.875</u>
Opskrivninger primo		(20.563.384)
Andel af årets resultat		494.652
Udbytte		<u>(500.000)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>(20.568.732)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>6.761.143</u>

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
